



NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2003 COMPTES PERSONNELS

BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	50,212,129	Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	20,696,507,594	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	4,666,182,680	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	15,746,983,145	Réserves indisponibles	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	22,097,837,149	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	1,904,056,146	Report à nouveau	4,203,436,379
Ecart de conversion Actif	3,603,463	Résultat net de l'exercice	3,287,070,705
		Emprunt	1,000,000,000
		Autres dettes financières	1,968,816,515
		Passif circulant	20,947,655,060
		Trésorerie Passif	21,663,380,959
		Ecart de conversion Passif	201,157,282
TOTAL	65,165,382,306	TOTAL	65,165,382,306

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	6,614,909,591	Achats de marchandises et variation de stocks	3,525,396,829
Ventes de produits fabriqués	82,911,785,147	Achats de matières et variation de stocks	27,255,319,635
Travaux, Services vendus	426,192,312	Autres achats et variation de stocks	21,629,078,804
Production stockée	3,357,044,592	Transports	3,582,532,701
Produits accessoires	1,098,958,512	Services extérieurs	14,569,625,297
Autres produits	1,208,975,976	Impôts et taxes	1,561,809,254
		Autres charges	1,561,784,388
TOTAL	95,617,866,130	TOTAL	73,685,546,908
Valeur ajoutée		Charges de personnel	11,828,008,402
Exédent Brut d'Exploitation			10,104,310,820
Reprises de provisions			-771,987,308
Transfert de charges			-1,952,640,169
Dotations aux Amortissements et provisions			4,641,524,063
RESULTAT D'EXPLOITATION			8,187,414,234
Revenus financiers	627,500,753	Frais financiers	-2,432,971,199
Gains de change	205,282,793	Pertes de change	-39,577,402
		Dotations aux Amortissements et provisions	-1,122,552,819
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			5,425,096,360
Plus-values de cession	20,316,345	Impôts sur le résultat	-2,158,342,000
Produits H.A.O.	0		
BENEFICE NET			3,287,070,705



NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2003

COMPTES CONSOLIDES

BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	2,959,175,129	Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	21,179,568,708	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	1,746,572,971	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	16,105,841,227	Réserves indisponibles	1,168,891,450
Créances et emplois assimilés	49,842,506,956	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	1,904,056,146	Report à nouveau	4,203,507,929
Ecarts de conversion Actif	3,603,463	Résultat net de l'exercice	3,581,970,756
		Emprunt	1,000,000,000
		Autres dettes financières	2,053,684,371
		Passif circulant	30,491,481,043
		Trésorerie Passif	40,250,286,363
		Ecart de conversion Passif	201,157,282
TOTAL	93,741,324,600	TOTAL	93,741,324,600

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	46,328,687,030	Achats de marchandises et variation de stocks	24,952,478,061
Ventes de produits fabriqués	82,911,785,147	Achats de matières et variation de stocks	27,255,319,635
Travaux, Services vendus	426,192,312	Autres achats et variation de stocks	21,719,446,186
Production stockée	3,715,902,674	Transports	5,326,263,983
Produits accessoires	2,774,072,616	Services extérieurs	28,569,092,359
Autres produits	3,670,922,635	Impôts et taxes	1,849,529,606
		Autres charges	5,184,906,579
TOTAL	139,827,562,414	TOTAL	114,857,036,409

Valeur ajoutée		24,970,526,005
Charges de personnel		13,813,359,670

Exédent Brut d'Exploitation	11,157,166,335
Reprises de provisions	931,331,933
Transfert de charges	2,270,322,090
Dotations aux Amortissements et provisions	-6,086,998,257

RESULTAT D'EXPLOITATION	8,271,822,101
--------------------------------	----------------------

Revenus financiers	643,194,094	Frais financiers	-3,373,759,378
Gains de change	274,420,399	Pertes de change	-52,251,856
		Dotations aux amort. & provisions	0
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			5,763,425,360
Plus-values de cession	20,316,345	Impôts sur le résultat	2,201,770,949
Produits H.A.O.	0		
BENEFICE NET			3,581,970,756
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	3,373,759,378	Excédent brut d'exploitation	11,157,166,335
Pertes de change	52,251,856	Transfert de charges d'exploit.	2,270,322,090
Impôts sur le résultat	2,201,770,949	Revenus financiers	643,194,094
		Gains de change	274,420,399
		Produits H.A.O.	0
Total	5,627,782,183	Total	14,345,102,918
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			8,717,320,735
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
			4,818,489,235
Variation globale nette des stocks	7,261,677,592	Variation globale nette des dettes	
Variation globale nette des créances	21,661,572,645	circulantes	11,604,391,342
Total	28,923,250,237	Total	11,604,391,342
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			-17,318,858,895
Excédent brut d'exploitation			11,157,166,335
Excédent de trésorerie d'exploitation			-6,161,692,560
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Variation du besoin de financement	17,318,858,895	Capacité d'autofinancement globale	8,717,320,735
Investissement total	7,683,803,238	Autres dettes financières	0
Dividendes	3,898,831,500		
Emplois financiers	1,100,000,000		
Total	30,001,493,633	Total	8,717,320,735
Insuffisance de ressources de financement			21,284,172,898

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 03 juin 2004.

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	2,432,971,199	Excédent brut d'exploitation	10,104,310,820
Pertes de change	39,577,402	Transfert de charges d'exploit.	1,952,640,169
Impôts sur le résultat	2,158,342,000	Revenus financiers	627,500,753
		Gains de change	205,282,793
		Produits H.A.O.	0
Total	4,630,890,601	Total	12,889,734,535
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			8,258,843,934
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
			4,948,283,934
Variation globale nette des stocks	6,902,819,510	Variation globale nette des dettes	
Variation globale nette des créances	3,833,987,052	circulantes	7,727,506,160
Total	10,736,806,562	Total	7,727,506,160
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			-3,009,300,402
Excédent brut d'exploitation			10,104,310,820
Excédent de trésorerie d'exploitation			7,095,010,418
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Variation du besoin de financement	3,009,300,402	Capacité d'autofinancement globale	8,258,843,934
Investissement total	7,518,788,536		
Dividendes	3,310,560,000		
Emplois financiers	1,100,000,000		
Total	14,938,648,938	Total	8,258,843,934
Insuffisance de ressources de financement			6,679,805,004

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 03 juin 2004.

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2003 :

Bénéfice net de l'exercice		3,287,070,705
Report à nouveau exercice précédent		4,203,436,379
	TOTAL	7,490,507,084
Dividendes aux actionnaires		4,414,080,000
Report à Nouveau		3,076,427,084

Le dividende brut proposé est de 4.000 F.CFA par action équivalent à un dividende net de 3.647 F.CFA par action.